The seventh one is called 'totally objective', and it obtains when the extremes do not convene in any one real and quidditative concept, as is the case with the ultimate differences, which are primarily diverse, being and non-being, and – according to the Thomist way – God and creature, substance and accident, which do not convene in any real and univocal concept. This is the highest of the distinctions according to Scotus.⁵

Surprisingly, Javelli, despite being familiar with Brulefer's treatise, nowhere acknowledges that he only summarised the formalist doctrine of distinctions in order to criticise it. Brulefer carefully distinguished between the formalist view of distinctions and a more genuinely Scotist approach to the topic. Javelli, however, takes Brulefer's summary to be representative of the *via Scoti*. There is a shift of perspective here: whereas Brulefer views Scotism from within, Javelli's view is that of an outsider, even though he draws on Brulefer.

There are other significant discrepancies between Brulefer's and Javelli's presentations of the distinctions as well. The first concerns the rational distinction that, according to Javelli, comes in two versions. There is a distinction '*ex parte rei*

⁵Javelli 1568, 892b–893a: 'Circa genere distinctionum Scotistarum adverte quod ut extraxi ex tracta. formalitatum Stephani Burlifer, sunt septem. Prima dicitur distinctio rationis, et est illa, quae fit per intellectum collativum praecise, ut Sortes est Sortes. Nam Sortes in praedicato differt ratione a seipso posito in subiecto. Dico autem praecise, quoniam ibi non accipitur distinctio rationis, quae proveniat ex parte rei ratiocinabilis, sed quae est solum ex parte intellectus ratiocinantis. Nam distinctio rationis ex parte rei idem est, quod distinctio ex natura rei. Haec Stephan. Secunda dicitur distinctio ex natura rei, et est inter duo extrema, de quibus praedicata contradictoria possunt verificari praeter omne opus intellectus, sic distinguuntur totum et partes. Nam totum est constitutum, partes non sunt constitutae. Partes sunt constituentes, et totum non est constituens. Sic distinguuntur genus et differentia, quoniam genus dividitur differentiis, differentiae autem non dividuntur differentiis, ergo de eis verificantur praedicata contradictoria, ex consequenti distinguuntur ex natura rei. Tertia dicitur distinctio formalis, et est quando aliqua duo non se mutuo includunt in primo modo per se, ut passio et subiectum, actio et passio, genus et differentia. Quarta dicitur distinctio realis, quae est inter quaecunque, quorum unum potest ab altero separari, ut materia et forma, ad mentem Scoti, subiectum et accidens commune. Quinta dicitur distinctio essentialis, quae est inter duas essentias, quae per aliquam potentiam possunt abinvicem separari, ut Sortes et albedo, et nota quod licet in creatis quaecunque distinguuntur realiter, distinguantur essentialiter, non tamen in Deo secundum Theologos, nam haec est vera, pater et filius distinguuntur realiter, non tamen essentialiter, quoniam distinctio essentialis est absoluta, quae non cadit in Deo, cum sit omnino simplex. Sexta dicitur distinctio se totis subiectivae, et est quando duo extrema sunt distincta realiter et actu existunt, et tamen non possunt convenire in uno aliquo subiecto, ut duo individua eiusdem speciei, et quaecunque oppositionem habent adinvicem, ita quod non possunt eidem simul inesse. Haec tamen distinctio est alia a distinctione reali, quia in illa non requiritur separatio actualis, sed sufficit potentialis, in hac vero requiritur separatio actualis, unde anima et corpus non distinguuntur hac distinctione, quia conveniunt in uno composito distinguuntur tamen realiter, quia sunt abinvicem separabilia. Septima dicitur se totis obiectivae, et est quando extrema non conveniunt in aliquo uno conceptu reali quidditative, ut duae ultimae differentiae, quae sunt primo diversa, ens et non ens, et secundum viam Thomist. Deus et creatura, substantia et accidens, quae in nullo conceptu reali univoco conveniunt. Haec est summa distinctionum secundum mentem Scoti'.